
    

 

 

PORTARIA Nº 24/UNOESC-R/2010. 

 
Nomeia Vice-reitor de campus da 
Unoesc. 

 
O Reitor em exercício da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor 

Vitor Carlos D’Agostini , no uso de suas atribuições, considerando: 

a)  o afastamento do Reitor e administrador da Unoesc – campus de Joaçaba, 

professor Aristides Cimadon; 

b) que acumula a função de Reitor e de Vice-reitor de campus da Unoesc – São 

Miguel do Oeste; 

c) a distancia e dificuldade de deslocamento constante ao campus da Unoesc – 

Joaçaba, 

RESOLVE: 

 

Art. 1o – Nomear o professor Alciomar Antônio Marin  para exercer as atividades 

correspondentes as de Vice-reitor de Campus, da Universidade do Oeste de Santa 

Catarina – Unoesc, campus de Joaçaba, de 01 de março a 21 de março de 2010. 

 

Art. 2º - Estabelecer que a remuneração será de acordo com o que orienta a Resolução 

nº 14/Cons. Adm/2008. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se. 
 

Joaçaba, SC, 01 de março de 2010. 
 
 
 

Vitor Carlos D’Agostini, 
Reitor da Unoesc, e.e. 

 


